



# MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90000054572

Saieta laukums 1, Madona, Madonas novads, LV-4801

t. 64860090, e-pasts: [pasts@madona.lv](mailto:pasts@madona.lv)

## MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJAS

### SĒDES PROTOKOLS

Madonā

2020.gada 19.maijā

Nr.1

Sēde sāka plkst. 9.00

Sēde slēgta plkst. 11.00

**Sēdi vada** – komisijas vadītājs Vilnis ZOSĀRS

**Sēdi protokolē**– Administratīvās nodaļas lietvedības speciāliste Evija CIPULE

**Sēdē piedalās komisijas locekļi:** Vilnis ZOSĀRS; Armands CIRSIS; Valdis BEĻAUNIEKS;  
Aldis BONDARS

**Sēdē nepiedalās komisijas locekļi:** Viktors REBLIS; Judīte PODNIECE

### DARBA KĀRTĪBA:

#### **1.Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem Madonas novada, Bērzaunes pagasta Z/S “Eži”**

*ZIŅO: V.ZOSĀRS*

V.Zosārs informē, ka 15.05.2020. ir saņemts iesniegums no Austras Brežģes zemnieku saimniecības “Eži” īpašnieces Austras Brežģes par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem Bērzaunes pagastā, Z/S “Eži” saimniecībā, kur tika konstatēta 4 aitu bojāeja iespējams no vilku uzbrukuma.

Pamatojoties uz iesniegumu, 18.05.2020. tika veikta apsekošana piedaloties komisijas locekļiem: Vilnim ZOSĀRAM, Armandam CIRSIM, Valdim BEĻAUNIEKAM, Aldim BONDARAM. Apsekošanā piedalījās arī zemes īpašiece Austras Brežģe un Medību tiesību lietotāja pārstāvis Artis Meržvinskis.

Apsekošanas laikā tika noskaidroti fakti, ka z/s “Eži” saimniecība iznomā no Madonas novada pašvaldības zemes gabalu ar kadastra Nr.7046 001 0106, nomas līgums noslēgts 28.03.2011. ar Bērzaunes pagasta pārvaldes vadītāju I.Miķelsonu. Nomas līgumā nav nekas minēts par medību tiesību nomu. Klātesošie A.Brežģe un pieguļošā medību formējuma pārstāvis A.Meržvinskis nevar uzrādīt medību tiesību nomas līgumu. Valsts meža dienesta ĢIS sistēmā iegūtā informācija uzrāda, ka A.Brežģei ir noslēgts medību tiesību nodošanas līgums Nr.4 ar medību formējumu Vesets -1, līguma darbības laiks no 10.05.2013. līdz 10.05.2023.

Komisija dabā pārbaudīja iesniegumā minētos postījumus, kas nodarīti laika periodā no 09.05.2020. līdz 13.05.2020. Atkārtoti postījumi aitu ganāmpulkam nav notikuši. Lielo lietu



dēļ vilku pēdas uz zemes ir izdzisušas. Ir beigtas aitas apgrauztas skeleta kaulu atliekas un aitu marķējošās krotālijas. Zemes īpašumā tika konstatēts, ka pret aizsardzības pasākumi ir veikti daļēji – ar nepilnu platības noslēdzošu elektrisko ganu, gar grāvi gana nav vispār. Šie ierobežošie pasākumi vairāk paredzēti aitu brīvas aizklīšanas ierobežošanai.

Līdz ar to, komisija konstatē, ka aitu aizsardzības pasākumi nav veikti, iespējamais vilku postījumu fakts ir apstiprināms. To apliecina arī pirms lietus A.Brežģes veiktās fotofiksācijas ar vilku pēdu nospiedumiem.

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.269, 11.punktu, V.Zosārs norāda, ka medijamo dzīvnieku postījumu apmērs un postījumu pakāpe netiek noteikta, jo atzīstami pret aizsardzības pasākumi nav veikti.

Pamatojoties uz 26.05.2014. Ministru kabineta noteikumus Nr.269 “Noteikumi par medijamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 9.; 10.; 11.punktu, noklausījusies V.Zosāra sniegto informāciju un komisijas locekļu izteiktos viedokļus, **atklāti balsojot: PAR – 4 (Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, Valdis BEĻAUNIEKS, Aldis BONDARS); PRET – NAV; ATTURAS – NAV, Medību koordinācijas komisija nolemj:**

1. Rekomendēt Z/s “Eži” īpašniekiem uzlabot aitu ganāmpulka pret aizsardzības pasākumus, lai novērstu turpmākos vilku uzbrukumus.
2. Rekomendēt medību tiesību formējumam Vesets -1 sekot līdz vilku aktivitātēm Z/s “Eži” saimniecības apkārtnē.

Pielikumā: A.Brežģes 14.05.2020. iesniegums uz 5 lpp.;

18.05.2020. Akts par medijamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem un medijamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu aprēķins uz 4 lpp.

Komisijas vadītājs



V.Zosārs

Komisijas protokoliste



E.Cipule

